
Contacto

Correo Electrónico 
contratacion_infraestructuras@gva.es

Dirección Postal

Avda. de Campanar, 32
(46015) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY17/IN10S/89
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2018
a las 10:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría Autonómica de Educación e Investigación
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LoBt3MPpatgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios complementarios de redacción del proyecto modificado del contrato de
la obra de adecuación y ampliación del Centro de Educación Especial Sanchis Banús de Ibi (Alicante)

Valor estimado del contrato 8.046,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.736,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.046,93 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

El contrato se adjudica mediante procedimiento negociado sin publicidad, de acuerdo con el artículo 174 b) del
TRLCSP, por tratarse de servicios complementarios que no figuraban en el contrato de servicios principal pero que
debido a circunstancias imprevistas pasan a ser necesarios para ejecutar el servicio tal y como estaba previsto en el
contrato sin modificarlo, y cuya ejecución se confía a la UTE SAN JUAN ARQUITECTURA SL Y
SCMA-PROYECTOS, GESTIÓN DE OBRA E INGENIERIA SL (UTE CEE IBI SAN JUAN-SCMA), adjudicataria del
contrato de servicios de apoyo a la dirección de obra, dirección de ejecución de obra y de coordinación de seguridad y
salud de las obras de construcción del CEE Sanchis Banús de IBI (Alicante)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LoBt3MPpatgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6debaedd-8ba3-43cf-812b-0fe909cf030e


Ofertas recibidas 1

UTE CEE IBI SAN JUAN ARQUITECTURA SL Y SCMA-PROYECTOS, GESTIÓN DE OBRA E INGENIERIA SL
NIF U98805955
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.046,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.736,79 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El contrato se adjudica mediante procedimiento negociado sin publicidad, de acuerdo con el artículo 174 b)
del TRLCSP, por tratarse de servicios complementarios que no figuraban en el contrato de servicios principal pero que
debido a circunstancias imprevistas pasan a ser necesarios para ejecutar el servicio tal y como estaba previsto en el
contrato sin modificarlo, y cuya ejecución se confía a la UTE SAN JUAN ARQUITECTURA SL Y
SCMA-PROYECTOS, GESTIÓN DE OBRA E INGENIERIA SL (UTE CEE IBI SAN JUAN-SCMA), adjudicataria del
contrato de servicios de apoyo a la dirección de obra, dirección de ejecución de obra y de coordinación de seguridad y
salud de las obras de construcción del CEE Sanchis Banús de IBI (Alicante)
Fecha del Acuerdo 21/02/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IIGqwGIhU0UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002855970 |  2018-049915 | mar, 27 feb 2018 10:35:49:275 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124602954330108397245842262957266879704 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IIGqwGIhU0UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

